CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 21 de agosto de 2013 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 141/CPL/PMJP/13

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
11487/2013/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermé-
dio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto na Lei
Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Mu-
nicipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posterio-
res, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a Aquisição de Material de Consumo (Pedagó-
gico Esportivo), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, no valor de
R$ 429.606,92 (quatrocentos e vinte e nove mil,
seiscentos e seis reais e noventa e dois centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura
dia 04 de setembro de 2013, às 09:00 horas, (Horário
de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

N. 142/CPL/SEMUSA/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 11942/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que fará na forma
do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho
de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho
de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de em-
presa para prestação de serviços de reprografia
e encadernação, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de:
R$ 42.795,50 (quarenta e dois mil, setecentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos), tudo
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 04
de setembro de 2013, às 16:00 horas, (Horário de
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 19 de agosto de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2013

PROCESSO Nº 1182/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº
107/2013, torna público que realizará licitação na
Modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL
Nº 43/2013, tipo menor preço por item, referente
à Aquisições de materiais de Expedientes, Tecidos e
Aviamentos no valor total estimado de R$ 9.630,39
(nove mil seiscentos e trinta reais e trinta e nove
centavos). Para Atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMADES, conforme Termo de Referencia
incluso nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura
será no dia 04 de Setembro de 2013 ás 10h30min.
(Dez horas e trinta minutos) na sala de Compras
e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada
D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 –
Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
1182/2013.

d) Da Fonte de Recursos:
Programação          Recurso            Elemento

Ficha
08.243.1011.2044   Bolsa Família    33.90.30.16

576 33.90.30.23
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal,
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 E-mail:
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br. Onde Poderá ser
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 20/08/2013

Valdir Silvério
Pregoeiro

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de  JORCINEI SOBREIRO DE SOUZA

Localização LH: P-44, KM 02, LOTE 89, GLE-
BA 01 SETOR PARECIS, ALTO ALEGRE DOS
PARECIS – RO CPF: 904.235.182-91 ,torna público
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 20/08/2013, a
OUTORGA DE USO  ÁGUA , para a atividade de
Irrigação de Café.

JORCINEI SOBREIRO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

 Nº. 948/SEMUSA/2013

DO OBJETO: Contratação de Empresa para fisca-
lização da obra de implantação do sistema de esgota-
mento sanitário de Presidente Médici/RO. Etapa 01.

. DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de
Saúde. O valor estimado para execução do objeto
deste edital é de R$ 93.333,35 (Noventa e três mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO. DATA DE ABERTURA: 10 de agosto de 2013.
LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio da
Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João
Batista, nº. 1613, Centro, Presidente Médici/RO.
HORÁRIO: Abertura dos envelopes 09h00min. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO, 20 de Agosto de 2013.

Rosangela Claudia de Lima
Presidente da CPLM.

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso
de suas disposições legais delegadas através da lei Nº
484/2009   regulamentada através do Decreto Muni-
cipal N° 050/2013 RESOLVE HOMOLOGAR em
favor da empresa abaixo descriminada.

CENTRO MUSICAL SORAYA LTDA EPP, a im-
portância R$3.735,00(TRES MIL,SETECENTOS E
TRINTA E CINCO  REAIS) Referente DISPENSA
DE LICITAÇAÕ, PROCESSO N.°1328/2013
Referente aquisição de materiais para reposição de
instrumentos musicais da Fanfarra, Solicitada pela
Secretaria Municipal de  Educação.

São Francisco do Guaporé – RO.,
15 de Agosto    de 2013.

_________________________
Claudimara Giseli de Sousa

Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, no uso
de suas disposições legais delegadas através da lei Nº
484/2009  regulamentada através do Decreto Muni-
cipal N° 050/2013 RESOLVE HOMOLOGAR em
favor da empresa abaixo descriminada.

EMPRESA: SUZUKI & TORTORA LTDA
VALOR:R$747.287,84 (SETECENTOS E QUA-

RENTA E SETE MIL,DUZENTOS E OITENTA
E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CEN-
TAVOS)

EMPRESA:PAVANELI TRANSPORTES CO-
LETIVOS LTDA

VALOR:R$315.803,24(TREZENTOS E QUIN-
ZE MIL,OITOCENTOS E TRES REAIS E VIN-
TE QUATRO CENTAVOS)

T O TA L I Z A N D O  VA L O R  G L O B A L
R$1.063.091,08 (UM MILHÃO,SESSENTA E
TRES MIL E NOVENTA E UM REAIS E OITO
CENTAVOS)

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N.°

001/ 2013
PROCESSO: 971/2013/SEMED
OBJETO: Contratação de Empresa Especializa-

da em  transporte Escolar
INTERESSADO: Secretaria Municipal de

Educação

São Francisco do Guaporé – RO.,
15 de Agosto  de 2013.

______________________________
Claudimara Giseli de Souza

Sec. Municipal de Administração.
Port. 121/2013

PREGÃO Nº: 106/2013

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo
Decreto Municipal nº 03/2008, torna público que
encontra-se instaurada  Licitação na modalidade
Pregão na forma presencial   nº: 106/2013 cujo ob-
jeto é Contratação de empresa para realização de
recapagem de pneus -SEMOSP. A Licitação será na
modalidade PREGÃO em sua forma Presencial com
o Nº 106/2013, tipo Menor Preço, nos termos da Lei
nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei
Complementar nº 123/2006. A Sessão de abertura dos
envelopes contendo propostas e documentação será ás
9:00h do dia 02 de SETEMBRO de 2013. O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Bra-
silândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro,
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07:30 às 13:30 horas e poderá ser
disponibilizado via e-mail, através de solicitação
através do e-mail: cplnbo@hotmail.com ou direta-
mente pelo portal transparência da Prefeitura através
do site: www.novabrasilandia.ro.gov.br Para maiores
informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
20 de agosto de 2013.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

RENOVAÇÃO LMO
ADÃO FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF

do MF sob o número 112.287.091-49, comunica que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal do Meio
Ambiente da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, a reno-
vação de sua LMO - Licença Municipal de Operação,
para a exploração da atividade de piscicultura em sua
propriedade localizada à Linha 94, Gleba Nazaré, Lote
14, no Município de Ji-Paraná – RO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2013

PROCESSO Nº 1183/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº
107/2013, torna público que realizará licitação na
Modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL
Nº 42/2013, tipo menor preço por item, referente
à Aquisição de materiais Educativos e Esportivos o
será para dar suporte nos atendimentos aos jovens
e adolescentes que participam do programa PRO-
-JOVEM ADOLESCENTE, PETI, neste Município
de Alvorada Do Oeste/RO no valor total estimado de
R$ 5.899,97 (cinco mil oitocentos e noventa e nove
reais e noventa e sete centavos). Para Atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social - SEMADES, conforme
Termo de Referencia incluso nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura
será no dia 04 de Setembro de 2013 ás 08h30min.
(Oito horas e trinta minutos) na sala de Compras
e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada
D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 –
Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
1183/2013.

d) Da Fonte de Recursos:
Programação      Fonte de Recurso    Elemen-

to       Ficha
08.2431011.2043    Pro-Jovem       33.90.30.14

567
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal,
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 E-mail:
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br. Onde Poderá ser
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 20/08/2013.

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2013

PROCESSO Nº 1181/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº
107/2013, torna público que realizará licitação na
Modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL
Nº 44/2013, tipo menor preço por item, referente à
Aquisições de materiais de Copa e Cozinha, no valor
total estimado de R$ 3.637,53 ( três mil seiscentos e
trinta e sete reais e cinquenta e três centavos). Para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADES,
conforme Termo de Referencia incluso nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será
no dia 04 de Setembro de 2013 ás 12h00min. (Doze
horas) na sala de Compras e Licitação da Prefeitura
Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº
1181/2013.

d) Da Fonte de Recursos:
Programação     Fonte de Recurso    Elemento

Ficha
08.244.1011.2041            PAIF           33.90.30.21

592
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal,
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 E-mail:
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br. Onde Poderá ser
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 20/08/2013.

Valdir Silvério
Pregoeiro

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, Valdir Ferreira dos Santos, brasileiro, produ-

tor rural, RG: 87264 SSP/RO  residente na linha C-02
Lote 55 Gleba 02 município de Urupá - RO, comunica
que foi extraviado em lugar incerto, notas fiscais de
produtor de Nº 00006, 00007 e 00008 de acordo com
o Boletim de Ocorrência Nº 131N2013.

Edital de Citação / Intimação. Prazo: 20 (vinte) dias.
De: Elizabeth Gomes Occhi, CPF n. 513.832.332-68,
atualmente em lugar incerto e não sabido. Finalidade:
Citação do Executado, abaixo relacionado, para no
prazo de 03 (três) dias, pagar a dívida com os juros
e encargos, ou por embargos em quinze (15) dias,
independentemente de penhora, depósito ou caução.
No mesmo prazo (15 dias), se reconhecer o crédito
do exequente, o executado poderá requerer, desde
que pago 30% do valor de execução, inclusive cus-
tas e honorários, o pagamento do restante em até 6
parcelas mensais, acrescidas de correção monetária
e juros de 1% ao mês. A verba honorária fixada
em 10% sobre o valor do débito, caso haja pronto
pagamento, será reduzida pela metade. Autos n.:
0067736-31.2009.8.22.0002. Ação: Execução de
título extrajudicial. Exequente: Borrachas Vipal S.A.
Advogado: Maria Eglaíze Pinheiro Cardozo Silva
OAB/MG 86412. Executado: Pneumax Recapadora
Ltda ME e outros. Valor: R$ 103.946,74. Eu, Márcia
Kanazawa, Diretora de Cartório da 1ª Vara Cível, con-
feri, subscrevo e assino, por determinação judicial.
Ariquemes, 08 de julho de 2013. Márcia Kanazawa,
Diretora de Cartório.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Lavador Brasil, estabelecido na Avenida Brasil,

nº 3580, Bairro Centro, município de Alta Floresta
D’Oeste – RO, CNPJ 17.578.726/0001-09, torna
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em
19/08/2013 a Licença de Operação para a atividade
de lavagem e polimento de veículos (motos).